2

	Администрация муниципального образования «Город Майкоп»
Республики Адыгея

	[image: ]

	АдыгэРеспубликэм
муниципальнэ образованиеу
«Къалэу Мыекъуапэ»
и Администрацие

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________ № _____
г. Майкоп

О внесении изменений в Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации муниципального образования «Город Майкоп»

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 6 Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Майкоп», утвержденного Решением Совета народных депутатов муниципального образования «Город Майкоп» от 24.12.2007 № 239-рс «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Майкоп»,                            п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации муниципального образования «Город Майкоп», утвержденного постановлением Администрации муниципального образования «Город Майкоп» от 18.04.2018 № 488 «О Порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации муниципального образования «Город Майкоп» (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Город Майкоп» от 16.06.2022 № 580, от 22.06.2022 № 597, от 07.09.2022 № 824) следующие изменения:
1.1. В пункте 2 после слова «расходов» дополнить словами «не предусмотренных в бюджете муниципального образования «Город Майкоп»,».
1.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Бюджетные ассигнования резервного фонда направляются на:
- проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций;
[bookmark: _GoBack]- проведение неотложных ремонтных работ на объектах социальной сферы, жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, дорожного хозяйства и иных объектах, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Майкоп», в том числе на закупку оборудования и материалов, необходимых для проведения ремонтных работ;
- проведение встреч, симпозиумов, выставок, семинаров и других мероприятий по вопросам местного значения муниципального образования «Город Майкоп», а также участие в мероприятиях общегосударственного, республиканского значения;
- приобретение жилья;
- финансовое обеспечение исполнения судебных актов;
- оказание разовой материальной помощи малоимущим гражданам, ветеранам, инвалидам, а также другим категориям граждан;
- выплату разовых премий гражданам за заслуги перед муниципальным образованием «Город Майкоп»;
- адресную помощь одному из близких родственников погибшего военнослужащего, лица, проходившего военную службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имевшего специальное звание полиции, добровольца, гражданина, являвшегося лицом, призванным на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», выполнявших задачи в ходе проведения специальной военной операции и зарегистрированных на территории муниципального образования «Город Майкоп», в размере, не превышающем пятидесяти тысяч рублей;
- адресную разовую помощь одному из близких родственников гражданина, являющегося лицом, призванным на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», зарегистрированного на территории муниципального образования «Город Майкоп» (далее – адресная разовая помощь), по одному из видов:
1)	приобретение бытовой техники, необходимой для газо-, электро-, тепло - снабжения, а также товаров, обеспечивающих санитарно-эпидемиологическое благополучие, температурный режим жилого помещения и сохранение продуктов питания, в размере, не превышающем пятидесяти тысяч рублей;
2)	оплата строительных (ремонтных) работ (услуг) (включая приобретение материалов и оборудования), необходимых для восстановления эксплуатации жилого помещения, обеспечения его услугами газо-, электро-, тепло - снабжения (в соответствии со строительными нормами и правилами) в размере, не превышающем двести тысяч рублей;
3)	оплата просроченной кредиторской задолженности организациям, оказывающим жилищно-коммунальные услуги, возникшей за период с 24.02.2022 по 31.12.2022, в размере подтвержденной задолженности;
- финансовое обеспечение иных мероприятий и непредвиденных расходов, связанных с решением вопросов местного значения муниципального образования «Город Майкоп» и вопросов, которые вправе решать органы местного самоуправления муниципального образования «Город Майкоп».».
1.3. После абзаца шестого пункта 6 дополнить абзацем следующего содержания:
«- заявление об оказании адресной разовой помощи в соответствии с абзацем десятым пункта 4 Порядка по форме согласно приложению к Порядку.
Адресная разовая помощь близкому родственнику оказывается путем перечисления денежных средств Администрацией муниципального образования «Город Майкоп»:
1) близкому родственнику при предоставлении документов, подтверждающих произведенные расходы;
2) поставщику (подрядчику, исполнителю) на основании документа о приемке и выставленного поставщиком (подрядчиком, исполнителем) счета по договору поставки товара (выполнения работ, оказания услуг).».
1.4. Дополнить приложением согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Назначить ответственным лицом по мероприятиям, связанным с предоставлением адресной разовой помощи одному из близких родственников гражданина, являющегося лицом, призванным на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», зарегистрированного на территории муниципального образования «Город Майкоп» заместителя Главы Администрации А.П. Михайлова.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Майкопские новости» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Город Майкоп».
4. Постановление «О внесении изменений в Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации муниципального образования «Город Майкоп» вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
«Город Майкоп»                                                                       Г.А. Митрофанов
image1.png